
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO EXTRA Nº: 0944 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 60/2016 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em dedetização limpeza de caixa d’água para a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
70.620,70(setenta mil seiscentos e vinte reais e setenta centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 20 de maio de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2016. 

 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 61/2016 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a prestação de serviços de 
recargas de extintores para a Secretaria Municipal de educação, 
Cultura e Esportes, conforme especificações constantes no anexo I 
deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 9.481,62(nove 
mil quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 09:30 h do dia 20 de maio de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2016. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 62/2016 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais 
elétricos para a Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo 
e Serviços, conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 7.948,45(sete 
mil novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 10:00 h do dia 20 de maio de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2016. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 63/2016 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus para 
a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 7.700,08(sete 
mil e setecentos reais e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 20 de maio de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 06 de maio de 2016. 

 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO EXTRA Nº: 0944 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PRORROGAÇÃO DA ABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2016 

 
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de 
empresa que forneça materiais de limpeza para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
215.390,10(duzentos e quinze mil trezentos e noventa reais e dez 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 13 de maio de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2016. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL 42/2016 
 

Objeto: aquisição de massa asfáltica, que será utilizado pela 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha 
sido realizada por meio de publicação em jornal de grande 
circulação e de circulação local em respeito ao princípio da 
publicidade, não houve comparecimento de nenhum participante 
na abertura do presente certame, arquiva-se o procedimento 
licitatório, em conformidade com a Lei 8.666/93.  

Jacarezinho, 26 de abril de 2016. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 
Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
contrato 247/2013 – pregão Presencial n° 110/2013, firmado com 
a empresa ROCHA E SOUZA LTDA, altera-se o valor dos itens do 
presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da 
alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

QTD CARGO/FUNÇÃO TOTAL 

(CONTRATO 
ATUAL) 

TOTAL 

(CONTRATO 
REAJUSTADO) 

06 Motorista 
 

R$ 10.714,78 
R$ 13.981,02 

VALOR DO REAJUSTE: R$ 58.792,38(Cinquenta e oito mil 
setecentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos).                                               
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
0810.1012200112.083 – 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1640 - 
R$ 20.000,00, 
0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1100 - 
R$ 20.000,00, 
0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR303 – CÓD. REDUZIDO 1101 - 
R$ 18.792,38. 

Jacarezinho, 03 de Maio de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 110/2013 
CONTRATO Nº 247/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça motoristas para trabalhar na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de Maio de 2016. 
VALOR: R$ 64.182,18 (Sessenta e quatro mil cento e oitenta e dois 
reais e dezoito centavos). 
RECURSOS: nºs 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR 000 – 
Cód. Reduzido 1100 – R$20.000,00, 0810.1030200152.096 – 
3.3.90.37.00 – FR 303 – Cód. Reduzido 1101 - R$24.182,18, 
10.1012200112.083 -33.90.37.00 – FR – 000 – Cód. Reduzido 1640 
– R$20.000,00. 

Jacarezinho, PR, 31 de Abril de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO EXTRA Nº: 0944 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 44/2016 
CONTRATO Nº 152/2016 
OBJETO: contratação de empresa especializada em Vigilância e 
Segurança Privada de Eventos para atender a 27ª FETEXAS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.H EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA. 
VALOR: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de novembro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Homero Pavan Filho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.0412200262.145 3.3.90.39.00 
- FR 000 - COD REDUZIDO 1887. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 47/2016 
CONTRATO Nº 153/2016 
OBJETO: aquisição de água mineral sem gás para as Secretarias 
Municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
BIRELI - ME. 
VALOR: R$ 27.124,50 (vinte e sete mil cento e vinte e quatro reais e 
cinquenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de janeiro de 2017  
DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2016 
FISCAIS DO CONTRATO:  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL CPF 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida 
de Oliveira Cotrim 

448.391.469-34 

GABINETE Rosangela Aparecida 
de Oliveira Cotrim 

448.391.469-34 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 308.424.708-08 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Edvaldo Pereira da 
Silva Filho 

164.535.988-33 

AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE 

Fábio Junior Soares 025.219.609-00 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Castanho 006.440.849-36 

CONSERVAÇÃO URBANA José Antonio Costa 199.791.349-68 

ESPORTES Luciana Helena B. G. 
Vieira 

561.224.979-91 

CULTURA Suzana Bett Bagio 026.367.209-36 

FINANÇAS Reinaldo Galerani  539.899.159-15 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Bernadete Nardo 
Teodoro 

540.347.289-49 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1851 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1314 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1847 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1848 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1843 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1844 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 511 COD REDUZIDO 1845 

0610.0412200072.042 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1846 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1587 

1110.1545200252.140 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1849 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1850 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1852 

0720.1339200092.075 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1853 

0510.0412900062.033 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1854 

0510.0412300062.031 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1855 

0510.0412400062.032 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1856 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1857 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1494 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1858 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2016 

 
 
OBJETO: Contratação da empresa BRAGA & FASSINI LTDA - ME, 
para aquisição de aviamentos, materiais que serão utilizados nos 
Trabalhos realizados no Centro da Juventude.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 09 de maio de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO EXTRA Nº: 0944 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 05/2016 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar 
Municipal       nº. 44/2010 fica intimado o seguinte contribuinte:  
 
Ednaldo Francisco do Nascimento, por infração ao disposto no art. 
62, da Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da 
multa (AIIM nº. 302) no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) ou, se 
preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, 
conforme artigo 194 da supramencionada Lei, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição 
de V. Sa. no Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho. 

Jacarezinho, 03 de maio de 2016. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 06/2016 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar 
Municipal       nº. 44/2010 fica intimado o seguinte contribuinte:  
Rodrigo Alves Santa Rosa Janeiro, CAD nº. 01.04.301.218.001, Av. 
Georgina de Carvalho Coutinho, 333 – Residencial Pompéia, por 
infração ao disposto no art. 95, da Lei Complementar nº. 44/2010, 
a realizar o pagamento da multa (AIIM nº. 303) no valor de R$ 
3.100,00 (Três mil e cem reais) ou, se preferir, apresentar 
impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 
194 da supramencionada Lei, sob pena de ser inscrito o débito em 
dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o 
auto de infração estará à disposição de V. Sa. no Setor de 
Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL Nº 04/2016 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado os seguintes 
contribuintes: 
1. Cleber Aparecido Tonet, Cadastro Municipal nº. 
01.04.322.277.001, da infração consubstanciada na Notificação 
nº. 1862 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a 
regularização de seu terreno situado à Rua Lamartine Pereira, 586, 
Pompéia II, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja 
nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, 
comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para 
maiores informações; 
2. Maria Estela Rocha de Oliveira, Cadastro Municipal nº 
01.04.314.11.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 
1863 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a 
regularização de seu terreno situado à Rua Salomão Abdalla, 951, 
Pompéia II, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja 
nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, 
comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para 
maiores informações; 

Jacarezinho, 06 de maio de 2016. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 5500/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
030/2016, e o art. 482, “i” da Consolidação das leis do Trabalho, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. A rescisão, do Contrato de Trabalho por prazo 
determinado, a contar de 06 de maio de 2016, do Servidor abaixo: 
 

Matricula Nome CTPS Cargo 

3775-3 Patrícia Medeiros 
Pereira 

65010/0134-PR Médico PSF 

Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 06 de maio de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO EXTRA Nº: 0944 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 5503/2016 

 
 
PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.Ficam nomeados para a Comissão Preparatória Municipal 
para participação do Conselho das Cidades, os seguintes membros; 
Guilherme Castanho (Poder Executivo) – Coordenador 
Suéllen Maria Rossetto Moraes dos Santos (Poder Executivo) – 
Coordenador Geral 
Thiago Alexandre Stramare Ferrari (Poder Executivo) – Integrante 
Márcia Gomes dos Santos (Sociedade Civil) – Integrante  
Rosilda Aparecida de Oliveira (Sociedade Civil) – Integrante 
Audete Silvério de Oliveira (Sociedade Civil) – Integrante 
Léo Eleodoro da Silveira (Sociedade Civil) – Integrante  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Ficando Revogado o decreto 5.392/2016. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 06 de maio de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 62/2015 
CONTRATO Nº 174/2015 
OBJETO: Contrato envolve fornecimento com entrega parcelada 
de Frutas, Legumes, Verduras, Leite, Bebida Láctea e Pão de 
produtores rurais e Empreendedores Familiares Rurais 
organizados em forma de cooperativas ou associações. 
 CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE JACAREZINHO. 
VALOR: R$ 35.611,00 (Trinta e cinco mil seiscentos e onze reais). 
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio 2016. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1230600082.055 – 3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
1362 – R$ 20.000,00, 
0710.1230600082.063 – 3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
1364 – R$ 15.611,00. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

